sunt, qua CCXLIII ad CCLVI, quoniam
 264,24 multiplicationes nascuntur, in eadem erunt
 proportiones, qua fuerint hi numeri, quos prior
 265,27 numero sex toni in sesquioctava *proportiones*
 constituti locentur hoc modo, dispositis primum
 269,06 extremum, scilicet ut in geometrica *proportione*.
 Sed aut differentias aequas facere potest,
 269,29 cooperit, pervidetur. A qua igitur *proportione*
 est ordiendum? An compendium debimus quæstioni,
 270,18 est enim CB proportio CA *proportione*. Ad maiorem
 igitur partem medietas rata
 270,21 dimidium toni, maior est CB *proportione*, quae est
 minor pars toni, AC
 270,23 est maior pars toni, AD *proportione* maior est,
 quod est dimidium toni,
 271,15 nec ulla alia maior sesquisextadecima *proportione*
 toni poterit esse dimidium, cum ipsa
 271,22 terminus XVIII. In eadem igitur *proportione* si
 ad XVIII numerum alium comparemus,
 271,24 ad XVII terminum in sesquioctava *proportione*
 positum numerum comparemus, fient XVIII et
 272,10 est dimidium, coæquatur. Ex sesquitertia
 proportione sublatia duobus tonis toni dimidium non
 272,13 numeros disponemus, qui de sesquitertia
 proportione duobus tonis retractis relinquuntur, in his
 272,22 quod relinquitur ex tota diætassaron *proportione*
 ea scilicet habitudo, quæ in CCXLIII
 273,08 est sesquisextadecima, maior vero
 sesquiseptimadecima *proportione*, sesquioctavadecima vero
 minor est sesquiseptimadecima habitudines,
 273,22 iungunt, ita sex tonis continua *proportiones*
 coæquatur. Et quoniam paulo ante sex
 284,21 est defugiendum et in quali *proportione* idem
 ipsum comma contineatur ostenderet est
 285,14 A B, sumo in eadem *proportione* minimos C DE.
 Quoniam igitur sunt
 285,15 igitur sunt minimi in eadem *proportione* C DE, et
 sunt superparticulares, DF
 285,23 enim sunt minimi in eadem *proportione* quibuslibet
 aliis numeris, hi primi ad
 286,09 proportionem, quoniam minimi in eadem
 proportione sola differunt unitate, quasi vero non
 286,11 vero non etiam in multiplici *proportione* minimi
 eandem unitatis differentiam sortientur, cum
 286,17 Archytas putat, in sola superparticulari
 proportione: non autem universaliter est dicendum. Nunc
 286,20 sequentia convertamur. In qua numerorum
 proportione sit comma et quoniam in ea,
 288,13 qui ante additionem ullam quadam *proportione*
 distabant, ut sex et quattuor, si
 288,18 vero est propria sesquitertia sesqualtera
 proportione. Hoc igitur ita praedicta disponantur superiores
 290,09 loquebamur. Si enim ex qualibet *proportione*
 differentiam eorum numerorum, qui eam continent,
 290,16 vero est sesqualtera propria sesquitertia
 proportione. Sint igitur eidem A etiæ %.
 301,25 Omnis autem partium coniunctio quadam
 proportione committitur. Sonnum igitur coniunctio
 proportionibus constituta

303,11 unitas D vero ex duplicita *proportiones* BC sit
 quaternarius et est multiplex
 303,14 hic quadruplus ex duplicita BC *proportiones*
 generatur, BC proportio dimidium eius erit.
 303,21 proportio superparticularis et in eadem
 proportiones minimi sint DF et G. Quoniam
 303,23 G minimi sunt in eadem *proportiones*, sunt eiusdem
 proportionis primi. Quocirca sola
 304,08 et XV. In eadem vero *proportiones* minimi II et
 III. Aufero de
 314,10 sive in numeris atque eorum *proportiones* statuatur
 describenda divisio, maius spatium chordae
 317,04 hypate meani, diapente consonantiam in
 proportiones sesquialtera constitutam, CR autem ad GB
 317,19 em. Quae est DB, sesquioctava *proportiones*
 distabit. Erit igitur KR quidem diatona
 320,11 Quoniam vero si a sesquitertia *proportiones* duas
 sesquioctavas abstuleris, relinquetur mihi semitonium
 325,11 quae ad eam in sesquitertia *proportiones* composita
 est, diatessaron retinet consonantiam. Si
 345,14 prima a quinta sesquialtera destiterit
 proportiones, primaque a secunda, ac secunda a
 360,19 diapason consonantias in tripla scilicet
 proportiones diapason ac diapente consonantiam servat, ita
 362,04 diatessaron ac diapason in ea *proportiones*, quae
 est octo ad tres. Emmelis
 368,24 ad quem I.DCCCCXLIII sesquitricesima quinta
 proportiones iungantur. Idemque I.DCCXC ad acutissimum, id
 369,01 id est I.DXII in sesquiquarta *proportiones* sit
 constitutus. Item in diatonico genere
 369,04 I.DCCI, ad quos I.DCCCCXLIII sesquiseptima
 proportiones coniuncti sint, ipsi autem I.DCCI ad
 371,18 sunt proximae, minores sint ea *proportiones*, quae
 relinquitur ad acutum. In non
 194,16 exhibetur. Ptolemaeus tamen etiam hanc
 proportionem inter consonantias ponit, ut posterius
 ostendam.
 197,21 est, ad se invicem sesquioctavam *proportionem*
 persensi sunt custodire. Quintus vero est
 198,04 malleum VI ponderum secundum epitritam
 proportionem diatessaron consonantia iungebatur. VIII vero
 ponderum
 202,11 enim ad IIII sesquitertia obtinent *proportionem*,
 tres vero ad binarium sesquialtera coniatae
 202,26 ac XVIII collati sesquioctavam retinent
 proportionem atque idcirco tonum. Sed hanc proportionem
 202,27 atque idcirco tonum. Sed hanc *proportionem* XVII
 numerus medius non in aequalia
 223,17 adisset, ut tonum sesquioctavam facere
 proportionem sumque in duo sequa dividi non
 223,19 posse, sicut nullam eiusdem generis *proportionem*,
 id est superparticularis; diatessaron etiam consonantiam
 229,25 I. VII. Si vero superparticularerem *proportionem*
 quaeras, naturalem sibi compara numerum detracta
 235,10 habet, qui possit facere sesquialteram
 proportionem. Ternarius vero non habet, qui ei
 238,18 est pluralitas numerorum, maiorem obtinebunt
 proportionem ad se invicem numeri, si eis
 240,05 Hinc apparet, quodsi aliquibus numeris

proportionem continentibus superparticularem aequa pluralitas addatur, maiorem
 240,06 aqua pluralitas addatur, maiorem esse *proportionem* ante aquas pluralitatis augmentum, quam postea
 240,25 primos superparticulares primam efficere multiplicem *proportionem*. Ut si sesqualter et sesquitercius coniungantur,
 241,21 ad secundum terminum eandem retinet *proportionem*, quam secundus ad tertium, dicitur haec
 250,06 IIII. Igitur uni binarius comparatus *proportionem* duplcam facit et reddit diapason consonantiam
 250,15 binario comparemus, cadet in duplcam *proportionem*, quam tenebat ad unitatem binarius comparatus.
 251,03 sesqualteram, id est diapante, effici *proportionem*. Quibus mixtis, scilicet diapason ac diapente,
 252,28 vero quoniam nullam habet oppositam *proportionem* nec ullius ipsa sesqualtere est, aut
 254,06 continuum si superparticularem quis auferat *proportionem*, quae est scilicet minor, id quod
 254,11 duplicata non efficit integrum sesquiterciam *proportionem*, sed ea distantia minor est, quae
 258,08 maior, diatessaron minor, appetat maiorem *proportionem* maiori, minorem vero minori esse consonantias
 258,21 vero duplam ac sesqualteram triplicem *proportionem* creare, ex his etiam illud appetat,
 259,10 fit bis diapason, quae quadruplam *proportionem* tenet. Quid igitur, si diatessaron ac
 259,20 Ia enim ad senarium diatessaron *proportionem* tenet. Qui octonarius ad ternarium comparatus
 263,10 autem LXV.DXXXVI non facere sesquiocavam *proportionem*, si LVIII.XLVIII unitatibus comparentur, si octava
 263,16 diligentiae computandam. Liqueat igitur eam *proportionem*, quae in CCLVI et CCXLIII est
 264,15 terminus ad primum toni retinet *proportionem*, secundus vero ad primum semitonii minoris,
 268,14 adstringam. Adversum Aristoxenum demonstratio superparticularem *proportionem* dividi in aequa non posse atque
 269,01 Inter duos enim numeros superparticularem *proportionem* continentas, sive illi sint principales, quorum
 269,04 numerus collncari, ut, quam minimus *proportionem* tenet ad medium, eam medius teneat
 269,12 illud quidem constare poterit, sesquiocavam *proportionem*, quae tonus est, in dimidia posse
 271,03 XVII numerus comparatus supersesquisextamdecimam obtinet *proportionem*, si eiusdem XVII numeri sextamdecimam requiramus.
 271,09 solus XVIII numerus sesquiocavam custodiat *proportionem*. Unde fit, ut, quoniam supersesquisextadecima propria
 271,18 sit maior. Sed quoniam sesquisextamdecimam *proportionem* continuum sequitur sesquiseptimadecima, videamus, an ea
 272,19 terminus CXCII; ad hunc sesquiterciam *proportionem* tenabant CCLVI. Sed ad primum terminum
 273,01 dimidium inter sesquisextamdecimam et sesquiseptimadecimam *proportionem* locari, ab hac comparatione etiam haec

273,05 CCLVIS. Apparet igitur minorem esse
 proportionem CCLVI ad CCXLIII sesquiocavadeclima habitudine.
 Quod
 274,14 de CCCCLXXII.CCCXCII numeris remitto sesquiterciam
 proportionem, quae fit in CCCLIII.CCXCIPII. Has igitur
 275,13 summa VII.CLIII, quae dudum commatis *proportionem*
 tenebat. Comma enim est, quo sex
 286,01 incidit medius numerus, qui eam *proportionem*
 aequaliter scindat. Quo fit, ut nec
 286,02 inter eos, qui eandem his *proportionem* tenent,
 medius possit numerus collocari, qui
 286,03 possit numerus collocari, qui eandem
 proportionem aequaliter scindat. C. D. E. Et
 286,09 terminus cadit, qui aequaliter dividat
 proportionem, quoniam minimi in eadem proportione sola
 286,14 medius terminus scindens aequaliter eandem
 proportionem possit aptari. Sed haec, qui arithmeticos
 286,24 continent, maiorem inter se retinent
 proportionem, quam LXXV ad LXXIII minorem quam
 288,19 praedicta disponantur superiores numeri, qui
 proportionem commatis continebant, id est DXXXI.CCCXL et
 289,10 crevit. Obtinent igitur inter se *proportionem* D
 atque F, quam habent LXXV
 289,13 E. Maiorem igitur necesse est *proportionem*
 contineri inter A atque B quam
 290,01 DXXVIII.CCCXXII. Quoniam igitur ostendimus
 commatis *proportionem* maiorem esse quam eam, quam LXXV
 290,04 est, quemadmodum minorem inter se *proportionem*
 contineant numeri spatium commatis continentas quam
 290,11 hi, qui relinquentur, maiorem obtinebunt
 proportionem his numeris, qui erant ante differentiae
 290,25 F atque K. Minorem igitur *proportionem*
 retinebunt A atque B quam F
 290,27 F atque K eam retinent *proportionem*, quam LXXIII
 ad LXXIII. His enim
 291,01 ante monstratum est, eandem commatis
 proportionem maiorem esse quam LXXV ad LXXXIII.
 291,04 maiorem quidem inter se habere *proportionem* quam
 LXXV ad LXXXIII. minorem vero
 291,16 talis speculatio convertatur, eius quoque
 proportionem facilime repperiemus, quae constat inter CCLVI
 291,19 A ad B minorem retinet *proportionem*, quam XVIIIIS
 ad XVIIIIS. Metiatur enim
 292,08 atque E; maiorem igitur tenent *proportionem* inter
 se D atque E quam
 292,09 Sed D atque E eandem *proportionem* inter se
 retinent, quam XVIIIIS ad
 292,11 igitur ad A minorem retinet *proportionem* quam
 XVIIIIS ad XVIIIIS quod oportebat
 293,06 semitonium minus maiorem quidem habere
 proportionem quam XX ad XVIII minorem vero
 293,15 ita dispositi, ut inter se *proportionem*
 contineant diapason et eam, quae dicitur
 294,06 explicabis. Quos necesse est eandem *proportionem*
 superius dictis numeris continere, qui uno
 304,14 qui talen ad X obtineat *proportionem*, qualiter ad
 eum tenent XV. B.
 316,21 hypaton, ad quam sesquiocavam contineat
 proportionem AB, id est proslambanomenos, in musica

317,18 CB ad KB obtinebit sesquiteriam *proportionem*. KB
 autem ab ea, quae est
 325,21 diezeugmenon ad parmesen sesquiteriam obtinebat
 proportionem, trita autem diezeugmannon diatones a neto
 328,21 III.CCCCLVI ad IIII.DCVIII sesquiteriam obtinet
 proportionem, quae est diatessaron, trite autem synemmenon
 328,24 ad III.CCCCLVI, duorum tonorum obtinet
 proportionem, relinquitur trites synemmenon diatoni ad mesen
 332,19 ad hypaten meson toni obtinens *proportionem*.
 Rursum de VI.DCCCCXII pars auferatur octava.
 345,09 comparata servet ad eam sesquiteriam
 proportionem, Quae est diatessaron, item A a
 361,29 Quae autem proportiones dividunt duplices
 proportionem primae ac maximes his aptandas sunt
 368,21 sum II.XVI sesquivesimam septimam obtineant
 proportionem. Post hunc vero infra acutum nervum,
 369,09 in diatonicus generis eam obtineat *proportionem*,
 quam obtinent CCLVI ad CCXLIII. Hic
 369,11 secundus ab acutissimo appositus. Habetque
 proportionem secundus ab ecutissimo in diatonicus generis.
 370,04 graviori I.DCCCCXLIII ullam superparticularerem
 efficiat *proportionem*, cum Archytas tantum
 superparticularibus comparationibus habuerit
 370,07 quod primam a gravissimo nervo *proportionem* in
 chromatico quidem maiorem sensus esse
 370,11 II.XVI distare facit sesquivesimam septimam
 proportionem, cum secundum consuetam chromatici generis
 modulationem
 194,18 ponit, ut posterius ostendam. Quae *proportiones*
 quibus consonantias musicis aptentur. Illud tamen
 196,16 sonitus intentione surdescit. Quemadmodum
 Pythagoras *proportiones* consonantiarum investigaverit. Haec
 igitur maxime causa
 198,09 Quibus modis variae a Pythagora *proportiones*
 consonantiarum perpenses sint. Hinc igitur dorum
 198,16 calamonrum duplicitatem medietatemque restituens
 ceteraque *proportiones* aptans integerrimam fidem diverse
 experientia capiebat.
 216,17 inter voces in singulis generibus *proportiones*.
 Hoc igitur modo per singula tetrachorde
 230,18 superparticulari vel multiplici et superpartienti
 proportiones lector diligens speculabitur. Sed de his
 232,26 in arithmeticis dictum est, multiplices
 proportiones ex aequalitate producimus, ex conversis vero
 234,19 est disputatum. Regulas quotlibet continuas
 proportiones superparticularares inveniendi. Saepe autem
 accidit, ut
 234,22 quattuor vel quilibet aequas superparticularium
 proportiones de musica disputator inquirat. Sed ne
 234,25 impedit, hac regula quotlibet aequas
 proportiones ex multiplicitate ducamus. Unusquisque
 multiplex ab
 235,22 In superiora igitur descriptione sesquiterias
 proportiones ita natas videmus, ut primus triplex
 236,09 vel sesquiocavos vel quotlibet alias
 proportiones quis investigare voluerit, nullo errore
 labetur;
 236,10 non si numero primo tales *proportiones* quaerat
 aptare, qui, quanti sunt propositi.

- 236,21 est, tres, quas querit, sesqualteras *proportiones* efficiet. Et in ceteris eodem modo.
- 236,22 modo. Est etiam alia augendi *proportiones* via hoc modo. Radices proportionum dicuntur
- 236,24 dicuntur in eisdem comparationibus minimae *proportiones*. Diaponerat enim numerus naturalis unitate multatus:
- 236,26 v. VI. VII. Minimae igitur *proportiones* sunt sesqualteras III ad II, sesquiterias
- 236,28 in infinitum, et quaecunque se *proportiones* unitate praecesserint. Propositum igitur sit, duas
- 236,29 Propositum igitur sit, duas sesqualteras *proportiones* continua comparationes producere. Sumo radicem sesqualteram
- 237,08 Inveniemus igitur duas propositas sesqualteras *proportiones* VI ad IIII et VIII ad
- 237,12 sesqualteris habitudinibus proposueram, ipsasque sesqualteras *proportiones*. Multiplico binario quaternarium, fiunt VIII, rursus
- 237,20 in ceteris. Ut si sesquiterias *proportiones* velis extendere, ponas sesquiteriorum radices, quae
- 239,19 est. Maiores vero et minores *proportiones* hoc modo intelleguntur. Dimidie pars maior
- 241,23 medius, qui secundus. Has igitur *proportiones* mediis termini coniungentia trina partitio est.
- 242,19 illa vero, in qua aequas *proportiones*, geometrica. illa autem, quam tertiam descripsimus,
- 243,14 Sed hic non erunt duas *proportiones*, sed plures, semperque una minus, quam
- 250,03 est, quod multiplex inasqualitas superparticulares *proportiones* meriti antiquitate transcendat. Quocirca naturalis numerus
- 253,07 inquit, melius tamen omnes multiplices *proportiones* consonantiarum praecedere, superparticularitates sequi, sicut paulo
- 253,19 manifestas primeaque ac simpliciores eveniunt *proportiones*, quae sunt scilicet multiplicitas ac superparticularis.
- 255,30 proportione constitui. Sed duae sesqualteras *proportiones* duplcam vincunt, quemadmodum ex arithmeticis instructus
- 257,10 si diapente ac diatessaron superparticulares *proportiones* tenent, in maximis superparticularibus proportionibus collocantur.
- 257,16 dubium, quin, sicut alias quaelibet *proportiones* superparticularares praeter sesqualteram ac sesquiteriam iunctas
- 257,29 scilicet ac sesquiteria. Aliiae enim *proportiones* superparticularares hanc nulla ratione coniungent. Diapente
- 258,05 consistit. Quoniam enim inter utrasque *proportiones*, sesqualteram scilicet et sesquiteriam, sesqualtera maior
- 260,31 sesquiocava proportione consistunt, duasque sesquiocavas *proportiones* continua adhibere non possumus, nisi multiplex
- 261,06 a quo possumus duas sesquiocavas *proportiones* educere. Namque octo, quas est octava
- 261,20 tenens. Nunc igitur duas sesquiocavas

proportiones ad CXII, duobus se numeris continentibus.
 262,17 habent, tales duas sibimet continues
 proportiones secundum superius descriptam regulam disponamus.
 CC
 265,07 secundus ad tertium tonorum restinent
 proportiones, sed tertius ad quartum semitonii minoris,
 265,24 proportionibus constituti. Sex vero sesquioctavas
 proportiones a sexto octuplo procreantur. Disponantur
 igitur
 266,13 A sexto vero octuplo sesquioctavas *proportiones*
 ducuntur. Ubi vero octavas partes scripsimus,
 269,15 monstrabitur. Nam si per singulas *proportiones*
 considerations deducta, scilicet superparticulares, nulla
 prorsus
 272,04 quae sunt scilicet bis sesquiseptimae decimas
 proportiones. Duas igitur sesquiseptimae decimas unum tonum
 274,15 fit in CCCLIII.CCXCI. Has igitur
 proportiones disponamus hoc modo, et sit primus
 301,26 igitur coniunctio proportionibus constituta est.
 Proportiones autem principaliter in numeris considerantur.
 Proportiones
 302,01 superpartientibus invenitur. Secundum multiplices
 vero *proportiones* vel superparticulares consonae vel dissonae
 voces
 307,21 R. VI. sesquitertius. squalter. Sex
 proportiones sesquioctavas maiores sunt uno duplice
 intervally.
 308,08 est A. Sex igitur sesquioctavas *proportiones*
 ampliores sunt uno duplice intervally. A.
 318,09 pluralitas apponatur, ad conservandas scilicet
 proportiones vel tonorum atque diisseon, excogitatus est
 318,13 vero II.CCCIII, reliquorum vero sonorum
 proportiones in horum mediatate texentur. Sane ab
 355,10 quoque perpendat, et ita ratio *proportiones*
 inveniat, ut ne sensus reclamat, duorumque
 361,02 Quibus vero modis ipse consonantiarum
 proportiones numerosque vestiget, hinc ordiendum est.
 Voces.
 361,28 id est quadruplo. Quae autem *proportiones*
 dividunt duplē proportionem primas ac maximas
 362,06 diatessaron dividunt, ut tonus ceterasque
 proportiones, de quibus paulo posterius in divisione
 363,09 numeris notat, ut earum colligat *proportiones*,
 sed earum in medio differentiam sumit.
 365,06 invicem atque ad extremos tres *proportiones*
 efficiant. Quomodo Aristoxenus vel tonum dividat
 366,13 Spissa sunt, quorum duas graviores *proportiones*
 unam sam. Quae ad acutum apposita
 366,15 non spissa vix, quorum duas *proportiones* unam
 reliquā poterunt superare. Est autem
 366,26 quartum ponuntur XLVIII. Et duas *proportiones* ad
 gravem posita, id est VI
 367,06 Atque in his omnibus duas *proportiones*, quae
 graviori nervo sunt proximas, reliquam.
 370,17 statuit, dum primas a gravi *proportiones* in
 tribus generibus sesquivesimas septimas ponit.
 370,21 primas secundasque a gravi nervo *proportiones*,
 quae a se minima et quantum
 370,28 igitur a gravi inter se *proportiones* chromatis

mollis et chromatis hemiolii vicesima
 371,17 talia esse debent, ut duas *proportiones*, quae
 gravitati sunt proximas, minores sint
 252,26 proportio, quae est diatessaron, quadruplae
 proportioni, quae est bis diapason, in contrarium
 255,15 diatessaron duplaci diapente vero triplici
 proportioni multiplicitatibus aptetur. Verisimile enim est,
 ut
 258,13 dicitur tonus. Sesquiterium vero si
 proportioni sesqualterae minuamus, relinquitur sesquiocava
 proportio. Quia
 258,23 constitui. Sed si quis triplici *proportioni*
 sesquiteriam habitudinem iungat, quadruplam facit. Igitur
 263,01 est aequa secundi ad tertium *proportioni*, integri
 esse semitonii probaretur, duo dimidia
 288,10 prius prassumpto, quod, si cui *proportioni*
 propria numerorum differentia sesquitera augeatur, minor
 186,10 et corporis status eisdem quodammodo
 proportionibus videatur esse compositus, quibus armonicas
 modulationes
 194,25 in vocibus, quae vero in *proportionibus* dupla
 est, diapason in consonantias, tripla
 198,12 examinatione perpendit, an in his *proportionibus*
 ratio symphoniarum tota consisteret. Nunc quidem
 201,01 fiet, si prius commemoremus, quibus
 proportionibus symphonias musicas misceantur. De
 consonantias proportionum
 222,10 acutorum sonorum, ut in his *proportionibus*, quae
 supra restulimus, non est dubium,
 241,11 atque in hunc modum iunctis *proportionibus*
 multiplicium ac superparticularium in infinitum multiplices
 241,14 armonica mediata. Quoniam vero de
 proportionibus quae erant interim tractanda praediximus,
 nunc
 242,08 mediatis genus, quod neque eisdem
 proportionibus neque eisdem differentiis constat, sed
 quemadmodum
 242,29 geometrica nuncupatur idcirco, quoniam sequitur
 proportionibus tota contextitur. Sed tamen eodem uteatur
 244,02 numero valet unitas, idem in *proportionibus*
 sesqualtera valere, et sicut numeri caput
 249,20 probent consonantias musicas in praedictis
 proportionibus inveniri. In qua re scilicet eis
 253,22 his vero quee in reliquis *proportionibus* vel
 multimodis vel non ita claris
 257,11 proportiones tenent, in maximis superparticularibus
 proportionibus collocantur. Sunt autem maximas sesqualterae
 et
 257,14 modo. Nam si in minoribus *proportionibus* quam
 sesqualtera vel sesquiteria diapente ac
 257,27 consistit, nisi in his duabus *proportionibus*
 steterint, sesqualtera scilicet ac sesquiteria. Alias
 264,27 quos prior numerus multiplicavit. Quibus
 proportionibus diapente ac diapason constant et quoniam
 265,23 ordinem disponantur, scilicet in sesquiocavas
 proportionibus constituti. Sex vero sesquiocavas
 proportiones e
 269,17 quae interposito medio termino aequis
 proportionibus dividatur, non est dubium, quod

superparticularis

301,26 proportione committitur. Sonorum igitur coniunctio *proportionibus* constituta est. Proportiones autem principaliter in

302,06 His igitur ita praedictis de *proportionibus* pauca dicamus. Diversae de intervallis speculationes.

304,01 unitas. Quanti vero in *superparticularibus* *proportionibus* proportionaliter inter eiusdem proportionis minimos intercedent,

351,21 tantummodo nervus adsumitur, qui positis *proportionibus* dividetur, verum octo, atque huiusmodi fiat

355,15 quia minimum sensibus, plurimum tamen *proportionibus* rationis invigilant. In quo Aristoxenus vel

362,22 diatessaron tonis ceterisque posterius dicendis *proportionibus*. Sed quoniam modo quidem horum omnium

371,12 voculas aptentur, quae se *superparticularibus* *proportionibus* excedant, inaequalibus tamen, quoniam *superparticularis* proportio

238,31 igitur manifestum est, maioris esse *proportionis* inter se L et LV quam

243,20 dicitur, quod similia est qualitas *proportionis*. Armonica autem vocatur, quoniam est ita

251,09 atque sesquiterium iunctos quadruplam comparationem *proportionis* efficere. Unde fit, ut ex diapason

252,31 proportione coniungi, talem formam contrariae *proportionis* excedit. Atque idcirco secundum Nicomachum diapason

254,07 eius medietate, quae detracta est, *proportionis*. Ut in sesquialtera ac sesquiteria. Quoniam

254,14 simplex sesquiocava non est sesquiteriae *proportionis* plena medietas. Quodsi sesquiquartum sesquiterio auferas,

259,30 tonus addatur, mox triplum modum *proportionis* efficiet. Quoniam enim diapason ac diapente

265,11 qui CXCII comparati sesquialterum spatium *proportionis* efficiunt. Quocirca tres quidem toni sunt,

303,23 in eadem proportione, sunt eiusdem *proportionis* primi. Quocirca sola eos unitas metietur.

304,02 *superparticularibus* proportionibus proportionaliter inter eiusdem *proportionis* minimos intercedent, tot etiam inter ceteros

304,03 tot etiam inter ceteros eiusdem *proportionis* intercedent. Sed nullus inter FD atque

304,04 FD atque G minimos eiusdem *proportionis* intervenire potest; nullus igitur inter B

305,04 Nec vero *superparticularia*. Nam *superparticularis* *proportionis* medium proportionaliter terminus nullus intervenit. Inter

337,24 secundum unumquodque genus in uniuscuiusque *proportionis* consonantiam facientis terminis constituta; ut in

349,12 itaque samianpherium tribus appositum triples *proportionis* dissonantiam et consonantiam reddat. A B

366,24 restant ex LX, qui totius *proportionis* sunt, inter tertium a gravi nervo

194,28 sit, posterius vero omnis ratio *proportionum* lucabit. Quid sit sonus, quid intervallum,

201,03 symphoniae musicae misceantur. De consonantiis

proportionum et tono et semitonio. Nam si
 232,24 pluralitatis numerique principium, ita aequalitas
 proportionum. Tribus enim paeceptis, ut in arithmeticis
 236,23 proportiones via hoc modo. Radices *proportionum*
 dicuntur in eisdem comparationibus minimas proportiones.
 241,18 numerorum summas. Proportionalitas est aequalium
 proportionum collectio. Proportionalitas vero in tribus
 terminis
 242,24 vero ignoramus esse alias quoque *proportionum*
 medietates, quae quidem in arithmeticis diximus.
 243,22 in differentiis ac terminis aequalitas
 proportionum consideretur. Ac de his quidem diligentius
 244,04 numeri caput est unites, ita *proportionum*
 aequalitatem esse principium. Quocirca hoc modo
 246,09 principium sumat. Sed de harum *proportionum*
 proprietatis parquam diligentissime in arithmeticis diximus.
 261,25 CCLVI. In hac igitur dispositione *proportionum*
 primus numerus ad postremum diatessaron constituit
 314,19 conturbet, quod intendantes sepe spatia
 proportionum numero maiore signavimus, remittentes vero
 minores.
 315,01 faciat, remissio gravitatem. Illic enim
 proportionum tantum spatia signabamus, nihil de gravitatis
 351,23 quanti necessarii sint nervi tota *proportionum*
 ratio quasi oculis subjecta cernatur. De
 357,12 effici non potest. Quem numerum *proportionum*
 Pythagorici statuant. Consonae autem vocantur, quae
 358,12 reprehendat Ptolomaeus Pythagoricos in numero
 proportionum. Reprehendit autem Pythagoricos Ptolomaeus
 totamque eam.

PROPORTINALITAS

233,26 consimilibusque in alterutra parte vocabulis
 proportionalitas ex multiplicitate nascetur. Ex
 superparticularitate vero
 241,18 Terminos autem voco numerorum summas.
 Proportionalitas est aequalium proportionum collectio.
 Proportionalitas vero
 241,19 Proportionalitas est aequalium proportionum
 collectio. *Proportionalitas* vero in tribus terminis minimis
 constat.
 241,22 secundus ad tertium, dicitur haec
 proportionalitas, sestque inter III terminos medius, qui
 242,27 Sed inter has tres medietates *proportionalitas*
 quidem proprie et maxime geometrica nuncupatur
 243,02 in his alia continua est *proportionalitas* aliae
 disiuncta. Continua quidem ut superius
 243,06 duo sunt medi, tunc disiuncta *proportionalitas*
 nuncupatur, ut in geometrica hoc modo:
 243,09 ternarium; et vocatur haec disiuncta
 proportionalitas. Unde intellegi potest, continuum quidem
 proportionalitatem
 243,12 et in pluribus continua esse *proportionalitas*, si
 quidem hoc modo sit: I.
 244,07 duo modi sunt, quibus haec *proportionalitas*
 producatur. Ponatur enim primus primo aequus,
 246,01 diligens lector inveniet. Geometrica vero
 proportionalitas tunc quemadmodum inveniri ab aequalitate

possit

246,09 Atque ita ex aequalitate geometrica *proportionalitas* principium sumat. Sed de harum proportionum

247,08 non arbitror. Conlocetur igitur armonica *proportionalitas* inque ea descriptione superiore ordine terminorum

248,30 X medius conlocetur, fit arithmeticus *proportionalitas* hoc modis: X. XXV. XL. Item

249,15 ac XL medium conlocemus armonica *proportionalitas* expeditur: X. XVI. XL. De consonantiarum

243,10 Unde intellegi potest, continuam quidem *proportionalitatem* in tribus minimam terminis inveniri, disiunctam

244,32 hunc modum. Est etiam alia *proportionalitatem* arithmeticam procreandi via. Ponantur enim tres

248,26 constituti horumque medietates secundum arithmeticam *proportionalitatem* quaeratur. Differentiam prius utrorumque respicio, quas

242,30 tamen eodem utemur promiscue vocabulo *proportionalitates* etiam ceteras nuncupantes. De continua mediatisbus

243,27 medietates. Sed paulisper quemadmodum istae *proportionalitates* ab aequalitate procreantur dicendum est. Praedictum

PROPORTIONALITER

285,10 proportio scindi in aequum medio *proportionaliter* interposito numero non potest. Id vero

303,07 vero est, quoniam, si sint *proportionaliter* numeri et prior naturaliter fuerit ultimus

303,20 numerus neque unus neque plures *proportionaliter* intervenient. Sit anim BC proportio superparticularis

304,01 Quanti vero in superparticularibus proportionibus *proportionaliter* inter eiusdem proportionis minimos intercedunt, tot

304,06 igitur inter B atque C *proportionaliter* cadet. Et in numeris. Sit quaelibet

305,04 superparticularis. Nam superparticularis proportionis medius *proportionaliter* terminus nullus intervenit. Inter D vero

305,05 D vero et C est *proportionaliter* terminus constitutus, id est B. Nam

PROPRIIF

225,10 ac speculations positum est, hoc *proprie* musicae deputabitur, isque est musicus, cui

227,22 notitiam ac disciplinam ponebat, quae *proprie* versique esse diceretur. Esse autem illa

242,27 has tres medietates proportionalitas quidem *proprietas et maxime geometrica nuncupatur idcirco, quoniam

258,03 in sesquioctava. Dico autem, quoniam *proprie* diapente in sesqualtera, diatessaron in sesquitertia

263,04 manifestum est haec duo spatia *proprie* tonorum dimidia non videri. Quicquid enim

PROPRIETAS

179,05 agimus, nature, quae rerum sensibilium
 proprietas, id non obvium neque cuilibet explicabile
 187,14 nisi etiam quae sit horum *proprietas*
 investigaverint, sic non sufficit cantilenis musicis
 197,10 se malleo imperavit. Sed sonorum *proprietas* non
 in hominum lacertis hasrebat, sed
 228,08 est diversa et contraria paene *proprietas*.
 Multitudo enim a finita inchoans quantitate
 360,05 diatessaron ac diapason. Quae sit *proprietas*
 diapason consonantiae. Hoc vero idcirco evenire
 315,03 nihil de gravitatis aut acuminis *proprietate*
 laborantes, atque ideo et in acumen
 193,08 servare naturam concinntiae, quae discretas
 proprietatem quantitatis poterunt custodire. Nam cum sit
 193,23 quoniam in infinitum minorem minuit,
 proprietatem servat continuae quantitatis. Minuit autem
 minorem,
 249,23 esse prima suavisque consonantia, cuius
 proprietatem sensus apertior comprehendit. Quale est enim
 216,19 per singula tetrachorda in generum *proprietates*
 facta partitio est, ut omnia quidem
 366,12 diatonicum, has Aristoxeno videntur habere
 proprietates, ut alia scorum dicantur spissa, alia
 246,10 sumat. Sed de harum proportionum *proprietatibus*
 perquam diligentissime in arithmeticis diximus. Quid

PROPRIUS

188,21 esse nimium posse, ut alterum *propria* nimietate
 dissolvat. Verum quicquid illud est.
 205,21 omnis fides sumenda est, cum *propria* unum
 quodque demonstrationes claruerit. His igitur
 238,09 XI numeros LV et L *propria* differentia, id est
 quinarius permetietur, et
 238,11 igitur sunt proportiones numeri, quos *propria*
 differentia integra permanea est, in qua
 238,13 sunt hi, secundum quos eos *propria* differentia
 permanea est. Quid si qua
 238,20 quam fuerunt integri, cum eos *propria* differentia
 metiesbatur. Sint enim numeri duo
 239,07 quam fuerunt ante, cum eos *propria* differentia
 metiesbatur. Sint enim numeri XLVIII
 249,02 terminos mediatatem geometricam conlocemus.
 Extremos *propria* numerositatem multiplico, ut X in XL,
 262,20 maximus terminus LXV.DXXXVI. Item CCXLIII
 propria numerositatem concessant et sit minimus terminus
 264,10 fit numerus MDCCCCXLIII. Quibus si *propria*
 conferatur octava, qui sunt CCXLIII, fient
 288,10 praesumptio, quod, si cui proportioni *propria*
 numerorum differentia aequaliter augentur, minor inter
 300,01 iam omnia, quae probanda promissimus *propria*
 ratione monstrata sunt, nunc quod superest
 318,08 mixta descriptio et in omnibus *propria* numerorum
 pluralitas apponatur, ad conservandas scilicet
 365,13 in quattuor, cuius quartam cum *propria* mediate
 id est cum octava totius
 228,26 de quo iure possat acumen *propriae* speculationis
 adhibere. Namque magnitudinis alia sunt

290,13 VIII et VI. Ab his *propriam* aufero differentiam, id est II, flunt
 337,23 Species autem est quedam positio *propriam* habens formam secundum unumquodque genus in
 275,18 B. C. D. terminis medietates *proprias* adiungamus et eadem erit in omnibus
 227,16 priusquam ad ea veniam, quae *propriis* rationibus perdocenda sunt, pauca premitam, quibus
 355,25 quantitate ponebant. Ptolomeus autem Pythagoricis *proprior* videtur idcirco, quoniam ipse quoque gravitatem
 357,03 quem teneant. Diacretas vero habent *proprios* locos veluti colores inpermixti, quorum differentia
 179,24 sit. Nihil est enim tam *proprium* humanitatis, quam remitti dulcibus modis, adstringi
 199,24 sed utriusque natura humana fecit *proprium* finem. Continuae enim voci terminum humanus
 211,02 ab hypatia ultimis distat nec *proprium* retinet locum, aliud unum tetrachordum adiunctum
 275,16 continetur. Ut igitur differentiae dimidium *proprium* adiscimus, ut in VII.CLIII excresceret, ita

PROPTER

196,12 corrumpitur. Nam neque minima sentire *propter* ipsorum sensibilium parvitatem potest, et maioribus
 206,15 Consulem quoque endem nuncupant nomine *propter* excellentiam dignitatis. Eaque Saturno est adtributa
 206,16 dignitatis. Eaque Saturno est adtributa *propter* tarditatem motus et gravitatem soni. Parhypate
 210,29 superiore endecachordi dispositione mese, quae *propter* medianam collocationem ita vocata est, nata
 216,31 et ditono incomposito, quod scilicet *propter* eandem causam incompositum nuncupamus quoniam in
 245,27 quinarioque perspicitur. Et quae nos *propter* brevitatem tacemus, iadem regulis ex semet
 309,01 possit agnosciri. Veteres enim musici *propter* compendium scriptioris, ne integra semper nomina
 371,01 quarta parte toni distant, quod *propter* brevitatem differentiae nullo modo sentit auditus.

PRORSUS (Adv)

269,16 considerations deducta, scilicet superparticulares, nulla *prorsus* occurrit, quae interposito medio termino aequis

PROSA

199,17 legimus neque continuo cursu, ut *prosam*, neque suspensa segniorique modo vocis, ut

PROSLAMBANOMENOS

318,23 primus quidam numerus maximusque, qui *proslambanomeni* obtineat locum, VIII.CCXVI sitque totius chordae
 345,21 modis partem sinistram legentis primi *proslambanomeni* tenent, dextera vero legentis extremis clauditur

345,18 Item quaecunque mediae aliorum modorum *proslambanomenis* accedunt, haec graviores modos operantur, quaecunque

342,01 Est enim diapason constitutio a *proslambanomeno* in mesen ceteris queas sunt mediae

342,06 constitutio ea est, quea a *proslambanomeno* in neten synmenon cum his, quea

342,08 constat. Bis diapason autem a *proslambanomeno* in neten hyperboleon cum his, quea

342,15 genere vocum ordo dispositus a *proslambanomeno* in neten hyperboleon atque hic sit

344,21 gravior, possit agnosciri, si proslambanomenos *proslambanomeno* fuerit gravior, vel qualibet alia vox

318,11 explere, ut maximus quidem ad *proslambanomenon* describatur, qui sit VIIIIC.CCXVI, minimus vero

319,02 LL. Hanc id est A *proslambanomenon* VIIIIC.CCXVI dividit dimidiam ad 0, ut

319,08 est IIIIC.CCVIII, ut mese ad *proslambanomenon* diapason consonantia conveniat, ea vero, quea

332,14 hypaton. Igitur hypates meson ad *proslambanomenon* diapente est consonantia, ad hypaten hypaton

334,06 VIII.CXCII. Tonus vero ultimus inter *proslambanomenon* et hypaten hypaton, id est inter

342,17 hypodorius modus. Si quis igitur *proslambanomenon* in scumen intendat tono hypatenque hypaton

344,11 parhypate hypaton, necesse est inter *proslambanomenon*, quod est 0+ et inter hypaten

211,23 est una chorda, quea dicitur *proslambanomenos*- ab aliquibus autem prosmelodos dicitur- tonum

211,26 Et ipsa quidem, id est *proslambanomenos* a mese octava est, resonans cum

212,06 quartam facit diatessaron consonantiam. Et *proslambanomenos* ad neten hyperboleon reddit bis diapason

212,08 hyperboleon reddit bis diapason consonantiam.

Proslambanomenos vel prosmelodos. Hypate hypaton. Parhypate hypaton.

214,04 ordine disponuntur. Prima est igitur *proslambanomenos*, quea eadem dicitur prosmelodos, secunda hypate

215,21 autem monstrat subiecta descriptio. Diatonici. *Proslambanomenos*. Hypate hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hyp.

215,21 hyperboleon diatonos. Nete hyperboleon. Chromatis. *Proslambanomenos*. Hypate hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hyp.

215,21 hyperboleon chromatica. Nete hyperboleon. Enarmonii. *Proslambanomenos*. Hypate hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hyp.

219,21 gravissimum sonum, ut sit Luna *proslambanomenos*. Mercurius hypate hypaton. Venus parhypate hypaton.

309,22 secundae vero atque inferiores percussioneis. *Proslambanomenos*, qui adquisitus dici potest, zeta non

312,08 dispositio in tribus generibus. ZT+

Proslambanomenos. GG+ Hypate hypaton. BG+ Parhypate hypaton.

315,18 AB quidem gravissima id est *proslambanomenos*, DB autem mese. Est enim dimidia

316,01 acumine ab ea, quea est *proslambanomenos*. Nete vero hyperboleon quadrupla in scumine

316.02 acumine ab ea, quae est *proslambanomenos*. Consonabit igitur proslambanomenos ad mesen diapason,
 316.03 quae est proslambanomenos. Consonabit igitur *proslambanomenos* ad mesen diapason, mese ad neten
 316.04 mese ad neten hyperboleon diapason.
 proslambanomenos ad neten hyperboleon bis diapason. Rursus
 316.13 CB lichanos hypaton diatono consonabitque *proslambanomenos* quidem ad lichanon hypaton diatono consonantiam
 316.21 continet proportionem AR, id est *proslambanomenos*, in musica vero tonon. A (Z)T+
 317.03 erunt GB. Consonabit igitur AB *proslambanomenos* ad GB, quae est hypate meson,
 317.08 continet tonum. Rursus AB quidem *proslambanomenos* ad CB lichanon hypaton diatono habet
 317.10 habet consonantiam diatesseron, AR autem *proslambanomenos* ad GB hypaten meson habet consonantiam
 319.05 LL. Erit igitur A quidem *proslambanomenos*, O autem mese, et LL neta
 319.10 LL, dimidium meses; ut sit *proslambanomenos* ab ea, quae est neta hyperboleon,
 332.09 adiecero, fient VIII.CCXVI, quae est *proslambanomenos* ad hypaten meson diapente consonantiam servans.
 334. T tria genera monochordi regularis. A. *proslambanomenos* VIII.CCXVI. To. 8. hypate hypaton VIII.CXCII.
 334. T Ts. Ts. neta synemm. III.CCCCLVI.
 proslambanomenos VIII.CCXVI. To. hypate hypaton VIII.CXCII. Ts.
 334. T To. LL. neta hyperb. II.CCCIII.
 proslambanomenos VIII.CCXVI. To. hypate hypaton VIII.CXCII. Di.
 334.16 forma obtinet quidem consonantiam diapason *proslambanomenos* ad mesen, mese vero ad neten
 334.17 neten hyperboleon, bis autem diapason *proslambanomenos* ad neten hyperboleon; diatessaron autem consonantiam
 335.11 sonant. In totum immobiles sunt *proslambanomenos*, hypate hypaton, hypate meson, mese, neta
 335.16 tetrachorda continent; pentachorda quidem, ut *proslambanomenos* ad hypaten meson et mese ad
 337.11 nuncupatur. Sunt igitur immobiles quidem *proslambanomenos*, hypate hypaton, hypate meson, mese, neta
 338.02 nervi. At si ab his *proslambanomenos* detrahatur, erunt XIII. Hi ergo disponantur
 344.09 hoc modo. Nam si O+ *proslambanomenos* est, PH+ hypate hypaton, Y+ parhypate
 344.21 sit gravior, possit agnosci, si *proslambanomenos* proslambanomeno fuerit gravior, vel quilibet alia

PROSMELODOS

211.24 dicitur proslambanomenos- ab aliquibus autem *prosmelodos* dicitur- tonum integrum distans ab ea,
 212.08 bis diapason consonantiam. Proslambanomenos vel *prosmelodos*, Hypate hypaton. Parhypate hypaton. Lichanos hypaton.
 214.05 igitur proslambanomenos, quae eadem dicitur

prosmelndos, secunda hypate hypaton, tertia parhypate hypaton.

PROSUM

237,26 Quantum autem nobis haec considerationes *prosint*, sequens ordo monstrabit. De proportionis numerorum,

PROSUS

199,05 quidem est, qua loquentes vel *prosam* orationem legentes verba percurrimus. Festinat enim

PROTENDO

228,13 per numeros atque in infinita *protenditur* nec ullus numerus, quominus crescat, terminum

PROVEHO

203,10 non max auribus, quod iam *provectorum* in musica est, sed ratione interim

PROVENIO

342,19 faciat acutiores, acutior totus ordo *proveniet*, quam fuit priusquam toni susciperet intentionem.

PROXIME

352,07 Sensus namque confusum quiddam ac *proxime* tale, quale est illud, quod sentit.

PTOLEMAEUS

193,02 concinantia separatur, ut quibusdam praeter *ptolemaeum* videtur. Cur multiplicitas et superparticularites consonantias

194,15 Pythagoricos minime musicis consonantias adhibetur. *ptolemaeus* tamen etiam hanc proportionem inter consonantias

356,04 subtiliusque tenuatur. De sonorum differentiis *ptolomaei* sententia. His ita igitur expeditis differentias

357,15 minime. Et hoc quidem est *Ptolomaei* de sonorum differentiis iudicium. Nunc autem

355,05 modulationem consensumque esse tendendum. A *ptolomaeo* autem alio quodam modo armonicas definitur

355,08 esse contrarium. Id enim secundum *Ptolomaeum* armonicus videtur intendere, ut id, quod

358,19 omnino applicent consonantias. Demonstratio secundum *Ptolomaeum* diapason et diatessaron consonantiam esse. Probat

360,21 consonantiam reddit et fit secundum *Ptolomaeum* alterius consonantiae additio eius, quae est

222,27 Non vero eodem modo hoc *Ptolomaeus*, cuius omnem sententiam posterius explicabo. Quo

249,21 In qua re scilicet his *Ptolomaeus* non videtur assensus, de quo paulo

260,17 Quid vero de his sentiat *Ptolomaeus*, posterius apponam. Sed de his hactenus.

348,03 hic est octavus modus, quem *Ptolomaeus* superadnexuit. Quemadmodum indubitanter musicae consonantiae aure

354,22 armonicas Pythagorei vel Aristoxenus vel *Ptolomaeus* esse dixerunt. Huiusmodi igitur instrumentum, in

355,17 quo Aristoxenus vel Pythagorici vel *Ptolomaeus* gravitatem atque acumen constare posuerint. Quoniam

355,24 Pythagorici vero in quantitate ponebant.

Ptolomaeus autem Pythagoricis propriar videtur idcirco, quoniam

356,05 ite igitur expeditis differentias sonorum *Ptolomaeus* dividit hoc modo. Vacua alias sunt

358,11 quarto petendum est. Quod reprehendat *Ptolomaeus* Pythagoricos in numero proportionum. Reprehendit autem

358,13 numero proportionum. Reprehendit autem Pythagoricos *Ptolomaeus* totamque eam, quam praedictis libris exposuimus,

360,27 est duas unitates. Quibus modis *Ptolomaeus* consonanties statuat. Et de Pythagoricum quidem

360,28 Et de Pythagoricum quidem opinione *Ptolomaeus* ita dijudicat. Quibus vero modis ipse

363,21 esse sex tonis. Docet autem *Ptolomaeus* per cuiusdam octachordi divisionem diapason intra

369,22 MDCCXCII. MDCCCCXLIV. II.XVI. Chrom. Quemadmodum *Ptolomaeus* et Aristoxeni et Archytas tetrachordorum divisionem

369,24 reprehendat. Sed utrasque tetrachordorum divisiones *Ptolomaeus* ita reprehendit. Archytas quidem primo, quoniam

371,07 diatonici generis species inveniri. Quemadmodum *Ptolomaeus* tetrachordorum divisionem fieri dicat oportere. Ptolomaeus

371,09 tetrachordorum divisionem fieri dicat oportere. *Ptolomaeus* enim tetrachorda diversa ratione partitur, illud

PUBLICUS

180,24 ullam tantam morum in re *publica* labem quam paulatim de pudenti ac

219,13 in sexto libro de re *publica* sic mit: Et natura fert, ut

181,20 Idcirco magnam esse custodiam rei *publicae* Plato arbitratur musicam optime moratam pudenterque

PUDENTER

181,21 Plato arbitratur musicam optime moratam *pudenterque* coniunctam, ita ut sit modesta ac

PUDEO

181,10 theatralibus modis tenetur. Fuit vero *pudens* ac modesta musica, dum simplicioribus organis

180,25 publica labem quam paulatim de *pudenti* ac modesta musica inverttere. Statim enim

PUDICUS

185,14 + cantu, ut fit, instincti mulieris *pudicae* fores

frangerent, admonuisse tibicinam ut spondeum

PUER

184,02 succensuisse, quod multiplicem musicam reddens
puerorum animis, quos acceperat erudiendos, officaret et

181,14 Unde Plato praecipit minime oportere *pueros* ad
omnes modos erudiri sed potius

181,25 Cretensis Gortynius magno prelio aditus *pueros*
disciplina musicae artia imbueret. Fuit enim

PUGNO

186,29 etiam manifestum est, in bellum *pugnantium* enimos
tuberum carmine accendi? Quid si

PULSO

364,07 enim AK et GP diapason *pulsati* resonarent,
tonorum sex esset diapason consonantia.

PULSUS

200,13 Semperque posterior et maior undula *pulsu*
debiliore diffunditur. Quid si quid sit,

253,12 omnis vero sonus constet in *pulsu*, pulsus vero
omnis ex motu sit

301,15 cierant. Ut igitur sit vox, *pulsu* est opus. Sed
ut sit pulsus,

189,17 potest, sonus vero praeter quandam *pulsum*
percussionemque non redditur, pulsus vero atque

190,05 Quando enim tensor est, velociorem *pulsum* reddit
celeriusque revertitur et frequentius ac

301,14 cunctis nullum inter se res *pulsum* cierant. Ut
igitur sit vox, pulsu

186,05 corporis effectus habet, ita etiam *pulsus* cordis
motibus incitantur, quod scilicet Democritus

189,17 quandam pulsum percussionemque non redditur,
pulsus vero atque percussio nullo modo esse

190,07 laxior est, solutos ac terdos *pulsus* effert
rarosque ipsa inbecillitate feriendi, nec

196,24 velis aspicere vel aer umidior *pulsus* obtunderet
vel siccius excitaret vel magnitudo

222,03 putat: Non, inquit, unus tantum *pulsus* est, qui
simplicem modum emittat vocis,

253,12 vero sonus constet in pulsu, *pulsus* vero omnis ex
motu sit cumque

301,15 est opus. Sed ut sit *pulsus*, motus necesse est
antecedat. Ut ergo

356,22 torqueat, evenit ut in principio *pulsus* gravior
sit, dum torquetur vera, vox

PUNCTUM

315,15 in quattuor partes per tria *puncta*, quae sunt C
D E. Erit

277,09 atque unitate consistat, quae unitas *puncti*
obtinet locum, ternarius vero primae inparis

348,18 hoc modo faciam. Ab E *puncto*, quo nervus

semispherium tangit, usque ad
 348,12 ad id quod est C *punctum* deducta linea recta
 circum se angulos
 348,19 semispherium tangit, usque ad F *punctum*, quo
 rursus ab alia parte nervus
 348,22 ad partem quattuor septimerarum apponit *punctum*,
 quod est K. Est igitur EK

PURGO

186,02 quibusdam modis stuporem somni confusioneque
 purgabant, id nimis scientes quod tota nostra

PURUS

190,20 ita sit, sed quod partes *puras* rubras virgines
 velocites comprehendat et apparere
 265,01 latius diximus, brevius et paene *puris* numeris
 de diapason ac diapente consonantias

PUTO

227,23 esse dicatur. Esse autem illa *putabat*, quae
 nec intentione crescerent, nec deminutione
 190,09 chorda pellitur, unus sed tantum *putandus* est
 sonus aut unum in his
 204,06 enim integrum esse semitonium iure *puteretur*, si
 eorum differentia, quae sunt XIII
 222,03 hinc potius Nicomachus fieri consonantiam *putat*: Non, inquit, unus tantum pulsus est.
 222,23 est dupli descriptio, optimam Nicomachus *putat*
 diapason consonantiam, post hanc diapente, quae
 286,17 id ita evenire, ut Archytas *putat*, in sola
 superparticulari proportione; non autem
 355,27 atque acumen non in qualitate *putat* sed in
 quantitate constituit; etenim spissiora
 252,19 diapente ac diapason consonantiae rationabiliter
 putatur opponi. Rursus quadruplus sesquiterii contrariam
 divisionem
 353,03 ab una earum tonum distare *putet* tertiam, neque
 sit integra ac vera
 353,05 tertiae quartaeque toni sensus differentiam
 putat, atque in eadem quoque errat, neque
 353,07 etiam quarta quintam distare semitonium *putet*,
 neque vere atque integre assimat; in

PYTHAGORAS

198,09 tonum. Quibus modis varias a *Pythagora*
 proportiones consonantarum perpenses sint. Hinc igitur
 223,05 ut, cum quid a magistris *Pythagora* diceretur,
 hinc nullus rationam petere audebat.
 197,23 erat inconsonans. Cum igitur ante *Pythagoram*
 consonantiae musicae partim diapason partim diapente
 228,05 deputata. Omnis vero quantitas secundum
 Pythagoram vel continua vel discrete est. Sed
 184,10 enim est illud ignotum, quod *Pythagoras* ebrium
 adulescentem Tauromenitanum subphrygii modi sono
 185,04 furens domum vellet amburare, cumque *Pythagoras*

stellarum cursus, ut si mos, nocturnus
 185,15 + admonuisse tibicinam ut spondeum caneret
 Pythagoras dicitur. Qund cum illa fecisset, tarditatem
 196,16 ipsius sonitus intentions surdescit. Quemadmodum
 Pythagoras proportiones consonantiarum investigaverit. Haec
 igitur maxime
 196,19 fuit, cur relicto aurium iudicio *Pythagoras* ad
 regularum momenta migravarit, qui nullis
 197,25 est consonantia minima, vocarentur, primus
 Pythagoras hoc modo repperit, qua proportione sibimet
 227,19 dicenda sunt accipienda perveniant. Quid
 Pythagoras esse philosophiam constituerit. Primus omnium
 Pythagoras
 227,20 esse philosophiam constituerit. Primus omnium
 Pythagoras sapientiae studium philosophiam nuncupavit, quem
 scilicet

PYTHAGOREUS

354,22 regula vel quam intentionem armonicae *Pythagorei*
 vel Aristoxenus vel Ptolomeus esse dixerunt.

PYTHAGORICUS

185,27 vis musicae artis innotuit, ut *Pythagorici*, cum
 diurnas in somno resalverant curas,
 195,27 quod veraciter affectat inquirere. Idcirco
 Pythagorici medio quadam feruntur itinere. Nam nec
 249,19 Nunc illud videtur addendum, quemadmodum
 Pythagorici probent consonantias musicas in praedictis
 proportionibus
 260,13 brevitate partim ea ipsa, quae *Pythagorici*
 affirmant, promentes, partim ex isdem quaedam
 355,17 invigilent. In quo Aristoxenus vel *Pythagorici*
 vel Ptolomeus gravitatem atque acumen constare
 355,21 ratione ponebant Aristoxenum secuti et
 Pythagorici. Aristoxenus quippe sonorum differentias secundum
 gravitatem
 355,24 acumen arbitrabatur in qualitate consistere,
 Pythagorici vero in quantitate ponebant. Ptolomeus autem
 357,12 non potest. Quem numerum proportionum
 Pythagorici statuant. Consonae autem vocantur, quae
 copulatae
 357,17 consonantiarum positione destiterit dicendum
 videtur. *Pythagorici* enim consonantias diapente ac
 diatessaron simplices
 358,03 secundo huius institutionis libro digessimus.
 Pythagorici autem consonantias in multiplicibus ac
 superparticularibus
 358,08 sesquitertia ac diapente sesquialtero coniungant
 Pythagorici, ex secundo huius institutionis musicae libro
 358,24 idem nervus esse videatur, idque *Pythagorici*
 quoque consentiunt. Quocirca si qua ei
 223,04 descendet. Nunc vern quod erat *Pythagoricis* in
 more, ut, cum quid a
 354,26 discordia fuit. Quidam enim, qui *Pythagoricis*
 disciplinis maxime crediderunt, hanc intentionem armonicas
 355,25 in quantitate ponebant. Ptolomeus autem
 Pythagoricis proprietor videtur idcirco, quoniam ipse quoque

194,14 adimit partes, atque idcirco secundum *Pythagoricos* minime musicis consonantiis adhibetur.

Ptolemaus tamen

249,30 Reliques vero hunc necessarii secundum *Pythagoricos* ordinem tenent, quem dederint multiplicitatis augmenta

259,01 ac diapason non esse secundum *Pythagoricos* consonantias. Sed in his illud diligens

259,12 diapason consonanties iungamus, ullamne secundum *Pythagoricos* efficient consonantiam? Minime. Vox enim in

268,23 semitonia non arbitratur esse secundum *Pythagoricos* contractiora dimidio, sed, sicut semitonia dicuntur,

276,18 primo inpari, quod maxime apud *Pythagoricos* honorabile fuit, efficierat. Nam cum ternarius

355,12 in eo maxime Aristoxenum ac *Pythagoricos* reprehendit, quod Aristoxenus nihil rationi sed

355,14 rationi sed tantum sensibus credit. *Pythagoricos* autem, quia minimum sensibus, plurimum tamen

358,11 potendum est. Quod reprehendat Ptolomeus *Pythagoricos* in numero proportionum. Reprehendit autem Pythagoricos

358,13 in numero proportionum. Reprehendit autem *Pythagoricos* Ptolomeus totamque eam, quam praedictis libris

360,28 Ptolomeus consonantias statuat. Et de *Pythagoricum* quidam opinione Ptolomeus ita dijudicat.

Quibus

276,15 Philolaus tonum dividat. Philolaus vero *Pythagoricus* alio modo tonum dividere temptavit, statusans

QUADRAGIES

294,04 eodem numeros, si millies nongenties *quadrages* quaterque multiplices, 8 atque F numeros

QUADRAGINTA

204,09 estque verum semitonium minus ducentorum *quadrages* trium ad CCLVI comparatio. Diatessaron a

QUADRICHORDUM

206,07 ex quattuor constat elementis. Cuius *quadrichordi* Mercurius dicitur inventor. Quintam vero chordam

QUADRO

179,13 oculis intuetur agnoscit, sed quasenam *quadrati* vel trianguli sit natura, a mathematico

231,11 rai demonstratione tractabimus. Quid sint *quadrati* numeri, deinceps his speculatio. Quadratus numerus

231,20 descriptorum. Continui enim naturaliter sunt *quadrati*, qui sese in subiecto ordine consequuntur,

232,03 Quod si non sint continui *quadrati*, sed unus inter eos transmissus sit,

277,10 inparis lineae, novenarius primi inparis

quadrati. Ex his igitur causis cum XIII

232,13 de XXV auferam intermissis duobus *quadratis*,

reliqui XXI sunt. Eorum vero latera
 231,22 continuum quadratum minorem a continua *quadrato*
 maiore sustulero, quod relinquitur, tantum erit.
 232,06 Ut si quaternarium de sedecim *quadrato* auferam
 XII relinquuntur. Quorum XII medietas
 231,18 dispositus numerus naturalis est latus
 quadratorum inferius descriptorum. Continui enim naturaliter
 sunt
 231,24 quantum est, quod ab utrorumque *quadratorum*
 lateribus iungitur. Ut si quattuor auferam
 231,26 et tribus, qui sunt utrorumque *quadratorum*
 latera, coniunguntur. Item novanarium aufero de
 232,02 quaternarioque coniunctus est, qui praedictorum
 quadratorum latera sunt; idemque est in ceteris.
 179,12 cum quis triangulum respicit vel *quadratum*,
 facile id quod oculis intuetur agnoscit.
 228,28 magnitudinis alia sunt immobilia, ut *quadratum*
 vel triangulum vel circulus, alia vero
 231,22 et ceteri. Si igitur continuum *quadratum* minorem
 a continuo quadrato maiore sustulero,
 311,03 quae est ultima coniunctarum D+ *quadratum* supinum
 et zeta O2+, paramesos, quae
 311,06 quae est tertia divisarum, e *quadratum* et pi
 graecum supinum EP+, diezeugmenon
 311,12 quae est divisarum diatessaron, O+ *quadratum* supinum
 et zeta O2+, nate diezeugmenon.
 231,12 quadrati numeri, deque his speculatio. *Quadratus*
 numerus est, qui gemina demensione in

QUADRUPLEX

234,30 duplex sesqualteras antecedat, triplex
 sesquitertias, *quadruplex* sesquiquartas, ac deinceps in hunc
 modum.

QUADRUPLEX

194,21 aut in triplici aut in *quadrupla* aut in
 sesqualtera aut in sesquitertia
 194,26 triple vero diapente ac diapason, *quadrupla* autem
 bis diapason. Et nunc quidem
 202,06 IIII et IIII ad VIII, *quadrupla* fiet consonantia,
 quae est bis diapason;
 223,13 in triplici, bis diapason in *quadrupla*
 proportiones consistere. Post vero et ratio
 233,13 comparatio procreabitur, ac de tripla *quadrupla*;
 de quadrupla quincupla, ac deinceps talis
 233,13 ac de tripla quadrupla; de *quadrupla* quincupla,
 ac deinceps talis currit habitudinum
 248,13 et diapente XXXVI ad XII, *quadrupla* vero, quae
 est bis diapason XXXVI
 250,18 bis diapason, cum a se *quadrupla* intervalli
 demensione discedunt. Minimum vero inter
 256,06 diapente, diapente quidem ponatur in *quadrupla*.
 diatessaron in triple, tonus in duplice.
 258,18 in triple proportione esse, non *quadrupla* bis
 diapason. Sed quoniam demonstratum est,
 315,28 quarta pars est in spacio, *quadrupla* erit ab
 eadem in acumine. Erit

316,01 est proslambanomenos. Nete vero hyperboleon
 quadrupla in acumine ab ea, quae est
 319,11 ea, quae est nete hyperboleon, *quadrupla* et bis
 diapason ad eam consonat
 353,27 ea pars tertia recidatur vel *quadrupla*
 constitutetur vel pars quarta resecetur, nonne
 354,06 duplam duplaeque duplam, ut sit *quadrupla*,
 quadruplaeque duplam, ut sit octupla. Itaque
 252,26 sesquitertia proportio, quae est diatessaron,
 quadruplae proportioni, quae est bis diapason, in
 354,06 duplaeque duplam, ut sit quadrupla, *quadruplaeque*
 duplam, ut sit octupla. Itaque in
 247,27 efficiet XXXVI, qui sibimet comparati *quadruplam*,
 id est bis diapason concinuentiam servant.
 250,10 personabit. Quaternarius vero unitati comparatus
 quadruplem tenet bis scilicet diapason efficiens symphoniam.
 250,21 concinuentiarum modus, qui neque ultra *quadruplam*
 possit extendi, neque intra partem tertiam
 251,08 Triplicem vero atque sesquitertium iunctos
 quadruplam comparationem proportionis efficere. Unde fit,
 ut
 258,24 triplici proportioni sesquitertiam habitudinem
 iungat, *quadruplam* facit. Igitur si diapente ac diapason
 259,10 addatur, fit bis diapason, quae *quadruplam*
 proportionem tenet. Quid igitur, si diatessaron
 235,30 unitate discesserint. Unam vero tantum
 quadrupli dispositionem ponemus, ut in ea, sicut
 253,20 multiplicitis ac superparticularis, dupli, tripli,
 quadrupli, sesqualteri atque sesquitertiis consonantiae. Ex
 his
 357,21 bis diapason, illam tripli, hanc *quadrupli*.
 Diapason vero ac diatessaron consonantiam esse
 233,24 triplicis fiat, sesquitertia, si de *quadruplis*,
 sesquiquarta, consimilibusque in alterutra parte vocabulis
 251,11 una concinuentia coniungatur, quae in *quadrupla*
 consistens bis diapason nomen accepit. Secundum
 252,10 sesqualteri quidem triplo, sesquitertiis vero
 quadruplo: quod tali argumentatione probabitur. Idem enim
 256,11 in triplici et diapente in *quadruplo*. Si igitur
 auferamus triplum a quadruplo
 256,11 Si igitur auferamus triplum a *quadruplo*
 sesquitertiis relinqueretur. Rursus si diatessaron diapente
 361,28 vero bis duplici, id est *quadruplo*. Quae autem
 proportiones dividunt duplum proportionem
 191,14 vel duplum vel triplum vel *quadruplum* atque ad
 hunc ordinem in infinite
 221,07 nihil aliud nisi tertio simpulum, *quadruplum* vero
 idem est quod quartum simpulum.
 235,26 quodam fine claudatur. Quod si *quadruplum*
 statueris, eodem modo sesquiquartos invenies, si
 241,10 sesquitertia addas, quadruplus efficietur, si
 quadruplum sesquiquarto quincuplus, atque in hunc modum
 251,27 III. Triplum. Pars quarta IIII. *Quadruplum*.
 Pars quinta V. Quinquuplum. Et ad
 256,08 constat ex diatessaron et tono, *quadruplum* igitur
 secundum hanc rationem constabit ex
 258,26 consonantias diatessaron symphonia iungatur, fit
 quadruplum spatium vocum, quod bis diapason supra
 229,21 tres ad eundem triplicis, quattuor *quadruplum* et